UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-TC-HC

V/v nghỉ học để phòng, chống

Bão số 3, năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thái Nguyên, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

            - Trung tâm GDTX tỉnh, Trung tâm hỗ trợ GDHN

               trẻ khuyết tật tỉnh; Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện;

             - Các trường cấp THPT trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1908/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học

2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên; thực hiện chỉ đạo của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn tỉnh, để chủ động phòng chống cơn bão số 3 (Yagi) năm 2024, Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ sở

giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý, Hiệu trưởng trường THPT, Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở, Giám đốc Trung tâm GDNN- GDTX các huyện, thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của cơn bão số 3, cho học sinh nghỉ học ngày

thứ Bảy, 07/9/2024. Không tổ chức các hoạt động vào ngày thứ Bảy, 07/9/2024

và ngày Chủ Nhật, 08/9/2024.

2. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 2133/SGDĐT-KHTC ngày 04/9/2024

của Sở GDĐT về việc triển khai ứng phó với cơn bão số 3, đề phòng thiệt hại do

mưa to, gió lớn và thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn trường học trong mùa

mưa bão.

3. Các cơ sở giáo dục tổ chức ứng trực 24/24, giữ liên hệ thường xuyên với

cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ địa phương để kịp thời ứng phó trong

trường hợp có sự cố xảy ra. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, theo phân cấp quản

lý, báo cáo cơ quan chức năng, chính quyền địa phương và Sở GDĐT khi có tình

huống bất thường xảy ra.

Nhận được công văn này, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thái Nguyên

yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :

- Như trên;

- VP UBND tỉnh (b/cáo);

- VP BCH phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TC-HC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:38:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lê Duy Nam<namld.sogd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:44:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Đức Thịnh<Thinhnd.sogd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:47:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:47:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:48:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!